16MS0002-01-2022-001772-73

Дело № 5-368/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2022 года                                                                город Казань,
улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Маликова С.Э., /данные изъяты/ года рождения, место рождения: /данные изъяты/, водительское удостоверение /данные изъяты/, зарегистрированного по адресу: /данные изъяты/ и проживающего по адресу: Республика Татарстан, /данные изъяты/,   работающего в /данные изъяты/»
У С Т А Н О В И Л:

03 мая 2022 года в 12 часов 45 минут Маликов С.Э., на территории СНТ-3 у дома №91, управляя транспортным средством марки «/данные изъяты/», государственный регистрационный  знак /данные изъяты/, совершил обгон в зоне действия знака 3.20,  с выездом чем нарушил пункт 11.4 Правил дорожного движения Российской Федерации.
Таким образом, Маликов С.Э. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.

Маликов С.Э. в судебном заседании вину не признал, пояснил, что полоса нарисована не правильно, он поворачивал налево. Был большой поток и возможно он не заметил полосу и наехал на нее.
Его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела об административном правонарушении, в том числе: протоколом об административном правонарушении 16 РТ № 1768119 от 03 мая 2022 года; схемой места совершения правонарушения; рапортом сотрудника ГИБДД; CD диском; карточкой операции с ВУ, информационной справкой, согласно которым 03 мая 2022 года в 12 часов 45 минут Маликов С.Э., на территории СНТ-3 у дома №91, управляя транспортным средством марки «/данные изъяты/», государственный регистрационный  знак /данные изъяты/, совершил обгон в зоне действия знака 3.20,  с выездом чем нарушил пункт 11.4 Правил дорожного движения Российской Федерации.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих вину Маликова С.Э., судом не установлено.

При назначении административного наказания Маликову С.Э., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Маликова С.Э.,  все другие обстоятельства.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10., 29.11., 12.15. ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Маликова С.Э. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на  четыре месяца.
  Течение срока лишения права управления транспортными средствами начинается со дня сдачи лицом, либо изъятия водительского удостоверения, а равно получения органом ГИБДД заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения его копии в Авиастроительный районный суд г.Казани через мирового судью.

Мировой судья

Кузина В.Е.